АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2018 г. № 341

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 18.01.2017 года № 52 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» на 2017 год»
В соответствии с решением Представительного Собрания от 22.12.2017 г. №50-3-216 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 20.12.2016г. №20-3-153 «О бюджете Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от  07.11.2014 года № 2981   Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление Администрации Курского района Курской области от 18.01.2017 г. № 52 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» на 2017 год» следующие изменения :
- План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

     2.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Курского района                                                                В.М.Рыжиков
УТВЕРЖДЕНО

                             Постановлением Администрации Курского района Курской области от 09.02.2018 г. №341
План
 реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района   Курской области  на 2015-2019 годы»  на очередной  финансовый  2017 год и    плановый период 2018-2019 годов

	N
п/п
	Наименование
подпрограммы,

контрольного

события

программы
	Ответственный

исполнитель

(ОИВ/ФИО)
	Срок
реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения1 ( руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района Курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные
бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	2017-2019 г.г

	8476800,00
	120000,00
	0,00
	 8356800,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	2958000,00
	40000,00
	0,00
	2918000,00
	0,0
	0,00

	2018 год

	2759400,00
	40000,00
	0,00
	2719400,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	2759400,00
	40000,00
	0,00
	2719400,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное  событие

программы 1.1

-Оказание  мер социальной поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О.Ф.
	2017-2019 г.г.
	 467700,00
	120000,00
	0,00
	347700,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	162900,00
	40000,00
	0,00
	122900,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	152400,00
	40000,00
	0,00
	112400,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	152400,00
	40000,00
	0,00
	112400,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	 Контрольное  событие

программы 2.1

-Финансовое обеспечение полномочий, переданных местным бюджетам на содержание работников, в сфере социальной защиты населения

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О.Ф.на
	2017-2019 г.г.
	8009100,00
	0,00
	0,00
	8009100,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	2795100,00
	0,00
	0,00
	2795100,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	2607000,00
	0,00
	0,00
	2607000,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	2607000,00
	0,00
	0,00
	2607000,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	2017-2019 г.г.
	70700911,70
	532198,70
	0,00
	70168713,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	23872061,70
	225148,70
	0,00
	23646913,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	23425800,00
	164900,00
	0,00
	23260900,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	23403050,00
	142150,00
	0,00
	23260900,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Контрольное  событие

программы 2.1

- Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Курском районе Курской области»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	9182219,00
	0,00
	0,00
	9182219,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	2925839,00
	0,00
	0,00
	2925839,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	3128190,00
	0,00
	0,00
	3128190,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	3128190,00
	0,00
	0,00
	3128190,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Контрольное   событие

программы 2.2

 - Оказание мер социальной поддержки реабилитированным лицам

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	 791089,00
	0,00
	0,00
	 791089,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	260537,00
	0,00
	0,00
	260537,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	265276,00
	0,00
	0,00
	265276,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	265276,00
	0,00
	0,00
	265276,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Контрольное
событие   программы 2.3

 -  Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	 3935828,00
	0,00
	0,00
	3935828,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	1250042,00
	0,00
	0,00
	1250042,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	1342893,00
	0,00
	0,00
	1342893,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	1342893,00
	0,00
	0,00
	1342893,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Контрольное
событие   программы 2.4

  -  Оказание мер социальной поддержки ветеранов труда и труженикам тыла

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	 56259577,00
	 0,00
	0,00
	 56259577,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	19210495,00
	0,00
	0,00
	19210495,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	18524541,00
	0,00
	0,00
	18524541,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	18524541,00
	0,00
	0,00
	18524541,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Контрольное
событие   программы 2.5

 - Оказание социальной поддержки муниципальным служащим

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	 66348,70
	66348,70
	0,00
	  0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	15148,70
	15148,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	27500,00
	27500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	23700,00
	23700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Контрольное
событие   программы 2.6

- Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	 465850,00
	465850,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	210000,00
	210000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	137400,00
	137400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	118450,00
	118450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.1
	Контрольное
событие   программы 2.6.1

-организация поздравлений с юбилейными датами ветеранов Великой отечественной войны, тружеников тыла старше 90 лет

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	115 000,00
	115 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	40000,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	40000,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	35000,00
	35000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.2
	Контрольное
событие   программы 2.6.2

-финансовая поддержка Курской местной организации Всероссийского общества слепых

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	50450,00
	50450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	10450,00
	10450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.3
	Контрольное
событие   программы 2.6.3

-проведение районного этапа спартакиады пенсионеров

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	25400,00
	25400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	15000,00
	15000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	7400,00
	7400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	3000,00
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.4
	Контрольное
событие   программы 2.6.4

-проведение районной спартакиады среди инвалидов (среди взрослых и среди детей-инвалидов)
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	65 000,00
	65 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	25000,00
	25000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.5
	Контрольное
событие   программы 2.6.5

-проведение мероприятия, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	150 000,00
	150 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.6
	Контрольное событие программы 2.6.6

-единовременное денежное вознаграждение лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Курского района Курской области»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2017-2019 г.г.
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3

Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области  на 2015-2019 годы

	2017-2019 г.г.
	37731303,56
	152571,56
	0,00
	 37578732,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	14371043,56
	152571,56
	0,00
	14218472,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	11680130,00
	0,00
	0,00
	11680130,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	11680130,00
	0,00
	0,00
	11680130,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Контрольное    событие

программы 3.1

- Исполнение переданных государственных полномочий местным бюджетам на содержание работников по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	Начальник  отдела опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области  Коньшина Е.Н.
	2017-2019 г.г.
	3064671,56
	152271,56
	0,00
	2912400,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	1168671,56
	152271,56
	0,00
	1016400,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	948000,00
	0,00
	0,00
	948000,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	948000,00
	0,00
	0,00
	948000,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Контрольное    событие

программы 3.2

- Организация осуществления государственных выплат и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	Начальник  отдела опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области  Коньшина Елена Николаевна

	2017-2019 г.г.
	34666332,00
	0,00
	0,00
	 34666332,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	13202072,00
	0,00
	0,00
	13202072,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	10732130,00
	0,00
	0,00
	10732130,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	10732130,00
	0,00
	0,00
	10732130,00
	0,00
	0,000

	Итого по
муниципальной

программе

	2017-2019 г.г.
	 116909015,26
	804770,26
	0,00
	 116104245,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	41201105,26
	417720,26
	0,00
	40783385,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	37865330,00
	204900,00
	0,00
	37660430,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	37842580,00
	182150,00
	0,00
	37660430,00
	0,00
	0,00